

گفت‌وگو

گفت‌وگو با محمد کشاورز

بهترین فوتبالیست آسیا

تکلیف تیم‌ملی فوتبال را زودتر مشخص کنید

پویان امیری

■ محمد کشاورز چندین سال است که در فوتبال ایران حضور دارد و موفق شده طی این مدت افتخارات زیادی به دست بیاورد. او درحالی‌ماه گذشته به‌عنوان بهترین بازیکن فوتبال آسیا انتخاب شد که پیش از او بازیکنانی مانند شمسایی و طاهری این عنوان را کسب کرده بودند. کشاورز امیدوار است همراه با تیم‌ملی فوتبال در جام‌جهانی تابلند، درخشش جام‌جهانی گذشته را داشته باشد. از او روز گذشته به‌عنوان نامزد بهترین بازیکن فوتبال جهان رسانه‌ها نام بردند. با بهترین بازیکن فوتبال آسیا در مورد تیم‌ملی فوتبال، بازی‌های لیگ و انتخابش به‌عنوان بهترین فوتبالیست آسیا صحبت کردیم.

■ ■ ■

■ وضعیت تیم‌ملی در چند ماه مانده به جام‌جهانی را چگونه ببینید؟
بعد از جدا شدن آقای شمس از تیم‌ملی فوتبال، آقای صناعی در دو تورنمنت چین و برزیل هدایت تیم‌ملی را بر عهده گرفت هرچند ما نتوانستیم در این تورنمنت‌ها موفق باشیم اما بازی‌های خوبی انجام دادیم و جوانان خوبی به تیم‌ملی معرفی شدند که یکسال مانده به بازی‌های جهانی به نظر خوب است. ما در چند ماه آینده بازی‌های تدارکاتی زیادی باید برگزار کنیم که کمیته فوتبال فدراسیون فوتبال هم در حال انجام دادن مذاکره با کشورهای مختلف است تا این بازی‌های تدارکاتی انجام شود. البته کار کمی سخت است چون باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که تیم‌های لیگ‌برتری هم آسیب نبینند. ما اینکه جام‌جهانی و حضور موفق در آن بسیار مهم است، اما تیم‌هایی که در لیگ‌برتر فوتبال حضور دارند، خرج‌های زیادی کردند که نباید ضرر کنند. ■ به نظر شما بازی‌های تدارکاتی با تیم کرواسی می‌تواند برای تیم‌ملی مفیدباشد؟



این درست است که کرواسی از نظر فوتبال از سطح ما پایین‌تر است اما به نظر فوتبال در حال حاضر پیشرفتی دارد که در سال‌های آینده حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. ما همان‌قدر که لازم است با تیم‌های قدرتمند بازی کنیم باید با تیم‌های ضعیف‌تر هم بازی کنیم تا بتوانیم کارهای تاکتیکی خودمان را پیاده کنیم و به شرایط آماری برسیم. کرواسی در شهر یزد نشان داد که در بعضی مواقع می‌تواند برای ما دردسرساز شود و حتی یک بازی با ما به‌مسواي کرد. حالا قرار است ما به کشور آنها برویم که به‌طور قابلت‌های‌سخت‌تری در پیش داریم.

■ بارفتن آقای شمس و سرمربی شدن علی صناعی چه تفاوت‌هایی در تیم‌ملی خواهد آورد؟

آقای صناعی شاگرد آقای شمس است و به‌طور قطع از خیلی از کارهای او الگوبرداری کرده است اما خب هر مربی هم برای خود سلاقی دارد که از آنها استفاده می‌کند، آقای صناعی هم همین‌گونه است. آقای شمس مربی بسیار بزرگی است و در سطح جهان هم شناخته‌شده است و هر مربی یادستاری که با او کار کند، نکت زیادی یاد می‌گیرد، آقای صناعی هم همین‌گونه است، خیلی از کارهای تاکتیکی تیم‌ملی فوتبال مانند زمان آقای شمس است که با ظریف‌کارهای صناعی ادغام شده و باعث پیشرفت تاکتیکی تیم‌ملی شده است.

■ اردیبهشت‌ماه در بازی‌های جام ملت‌های آسیا به‌همراه برای سهمیه جام‌جهانی تلاش کنید، فکر می‌کنید می‌توانید سهمیه را کسب کنید؟

ما در جام ملت‌های آسیا، رقیبان سرسختی مثل ژاپن، تایلند و ازبکستان داریم که هر کدام در فوتبال پیشرفت زیادی کرده‌اند. ژاپن که هر روز بهتر از روز قبل می‌شود و در مسابقات چین هم بالاتر از ما قرار گرفت. سایر تیم‌ها هم به همین‌گونه در حال پیشرفت هستند. ما در امارات که میزبان جام ملت‌های آسیاست، اول باید به فکر گرفتن سهمیه جام‌جهانی باشیم و بعد از آن به فکر تکرار مقام قهرمانی باشیم. متأسفانه سطح توقع از تیم‌ملی فوتبال خیلی بالاست، ما اگر در یک تورنمنت نه چندان پراهمیت بعد از یکی از رقیبان آسیایی خود قرار بگیریم، دنیا به آخر می‌رسد. در مسابقات جهانی هم فقط حق داریم به برزیل ببازیم. این واقعا شرایط را برای کادرفنی تیم‌ملی و بازیکنان سخت می‌کند.

■ برای حضور موفق در جام‌جهانی چه توفقی از مسوولان دارید؟

ما باید با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کنیم، متأسفانه بازی با برزیل که قرار بود در بهمن برگزار شود، لغو شد تا نتوانیم بالاخره برای یک بازی هم شده برزیل را ببریم. از طرف دیگر حاشیه‌ها، اطراف تیم‌ملی زیاد است، اگر قرار است آقای صناعی، سرمربی تیم‌ملی باشد، باید به‌طور کامل از او حمایت کنیم و اگر او قبول نداریم، باید زودتر تکلیف سرمربی تیم‌ملی را مشخص کنیم. چند ماه بیشتر تا جام‌جهانی مانده و رقیبان اصلی ما به‌سختی در حال کار کردن هستند، اما هنوز معلوم نیست، بعد از انتخاب فدراسیون فوتبال چه اتفاقی می‌افتد. همه باید کمک کنند تا تیم‌ملی فوتبال در جام‌جهانی نتیجه مناسب بگیرد. متأسفانه حاشیه‌ها به تیم‌ملی فوتبال ضربه‌های زیادی زده است.

ادامه در صفحه ۱۷

گفت‌وگو با علی صناعی سرمربی تیم‌ملی فوتبال

شرق: از سال ۱۳۷۸ که به‌طور جدی لیگ فوتبال برگزار شد، بازیکن‌های فوتبال و فوتبال به‌طور جدی از هم تفکیک شدند. علی صناعی یکی از همان بازیکن‌هایی است که هم‌زمان در رشته فوتبال و فوتبال و فوتبال فعالیت داشته است. او اولین‌بار عضو تیم دانشجویان کشور بود و از سال ۷۸ به‌طور جدی عضو تیم فوتبال شد و شش سال یعنی تا سال ۲۰۰۶ در تیم‌ملی فوتبال بازیکن بود و تا سال ۲۰۱۰ مربی تیم‌ملی شد.

بعد از درگیری حسین شمس، سرمربی سابق تیم فوتبال فدراسیون و کمیته فوتبال آن، به‌طور باورنکردنی صناعی به‌عنوان سرمربی تیم‌ملی انتخاب شد. او مهم‌ترین پستی که در زمان مربیگری داشت دستتاری حسین شمس بود، حالا باید به جای او تمام مسوولیت‌های تیم را برعهده گیرد و حتی مانند او بتواند درخشش تیم‌ملی فوتبال در جام‌جهانی ۲۰۰۸ را تکرار کند. این سرمربی جوان برای انجام چنین کار پراهمیتی راه سختی را در پیش دارد. صناعی در مسابقات جام‌جهانی کوچک در برزیل نتوانست موفقیتی به دست آورد و دلیلش را جوانکاری در تیم‌ملی عنوان کرد. اما حالا با توجه به تدارکات خوبی که فدراسیون برای قهرمان آسیا در نظر گرفته، هیچ عذر و بهانه‌ای از کاپیتان سابق تیم‌ملی پذیرفتنی نیست. مسابقات غرب آسیا و قهرمانی آسیا و جام‌جهانی بهانه‌ای شد تا از اوضاع تیم‌ملی فوتبال جویا شویم. در زیر گفت‌وگوی ما را سرمربی تیم‌ملی درباره بازی‌های تدارکاتی تا لیگ‌برتر و حضور احتمالی ایران در جمع چهار تیم برتر جهان را می‌خوانید. در این گفت‌وگو صناعی جوان با اعتمادبه‌نفس بالایی نسبت به موفقیت تیم‌ملی صحبت می‌کند.

■ ■ ■

■ تیم‌ملی فوتبال در چه اردویی به سر می‌برد؟

تیم‌ملی در حال حاضر در اردوی آمادسازی برای بازی تدارکاتی کرواسی به سر می‌برد. ما روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه تمرین می‌کنیم و بعد بازیکنان را در اختیار باشگاه‌ها قرار می‌دهیم. تیم ایران از طرف کرواسی انتخاب و این بازی از طرف آنها پیشنهاد شد. حدود یک‌ماه‌و نیم پیش تیم کرواسی به ایران آمد و بازی‌ها در شهر یزد انجام شد. دو بازی تدارکاتی با تیم ملی انجام داد در بازی اول هر دو تیم با نتیجه ۴-۲ مساوی کردند و در بازی دوم تیم ایران ۵ بر یک بر حریف خود غلبه کرد. الان بچه‌ها بسیار آماده هستند و هیچ مشکلی از نظر مصدومیت و سایر موارد در تیم دیده نمی‌شود.

■ برای مسابقات غرب آسیا که در تهران برگزار می‌شود، چه کارهایی انجام شده است؟

ما سعی کردیم که بازی‌های تدارکاتی بر گزار کنیم تا بچه‌ها بیشتر با تیم‌های اروپایی و سطح بازی آنها آشنا شوند. من تلاشم این است تا بچه‌ها را برای بازی‌های اروپایی و جام‌جهانی آماده کنم. بازی‌های غرب آسیا هم در تهران و در فردرین‌ماه برگزار خواهد شد. تیم‌هایی مثل اردن، عراق، سوریه و.. در این مسابقات شرکت می‌کنند که به نظر من اصلا جای نگرانی نیست و بچه‌ها به خوبی می‌توانند از سد آنها عبور کنند.

■ چه توفعی از تیم‌ملی فوتبال دارید؟ فکر می‌کنید چه مقامی کسب کنید؟

از حالا مشخص نیست ما تمام سعی خودمان را می‌کنیم تا بتوانیم جوهر تیم برتر باشیم، البته باز بستگی دارد چه قرع‌ای نصیب ما شود. در مسابقات جام‌جهانی تیم‌های بسیار بزرگی مثل برزیل که شش دوره مقام قهرمانی را به خود اختصاص داده است و اسپانیا و ایتالیا که دو دوره قهرمان شده‌اند وجود دارند که رقابت با آنها کار آسانی نیست. در این میان از تیم روسیه که تجربه بسیار بالایی دارد و تیم قوی و بااستعدادی است، نمی‌توان چشم‌پوشی کرد.

■ آیا می‌توانید سهمیه جام‌جهانی را بگیرید؟

۹۹درصد مطمئن هستم که سهمیه را خواهیم گرفت و بسیار تلاش می‌کنیم تا بتوانیم قهرمانی آسیا را از آن خود کنیم. باز هم می‌گوییم همه اینها به تلاش بچه‌ها و شناسن و قرعه‌ما برای تیم‌های همگروهی بستگی دارد. اگر لطف خدا همراهمان باشد حتما می‌توانیم به مقام قهرمانی برسیم. الان که همه بچه‌ها بسیار آماده هستند و مشکل خاصی در تیم دیده نمی‌شود. ■ چرا در تیم‌ملی فوتبال جوان‌گرایی عرف شده است؟

خیلی‌ها این اشتباه را می‌کنند که من قرار است بازیکن‌های جوان را با بازیکن‌های باتجربه قدیمی جایگزین کنم، نه اصلا این‌طور نیست، دقیقاً نظر من این است جایگزینی یک‌باره

ورزش

گفت‌وگو با علی صناعی سرمربی تیم‌ملی فوتبال

حاضر م دوباره دستیار حسین شمس شوم

مهشید فرجی



عکس: مهدي ملک، جام‌ج

به‌گونه دیگری نیست. این مربی برزیلی دارای توانایی زیادی در کارهای تکنیکی و تاکتیکی است؛ به‌عنوان مشاور تیم‌ملی در کنار تیم من حضور دارد و در بازی‌های جام‌جهانی کوچک برزیل کمک زیادی به من کرد. ولی به‌طور کل هیچ دخالتی در مسائل ریز تیم ندار. در نهایت این من هستم که تصمیم می‌گیریم که تیم در چه شرایط قرار بگیرد. به نظر من هیچ ایرادی ندارد که تازنفش نیاز دارد تا اگر جای خالی احساس شود و در پستی احساس ضعف شد از آن استفاده کند و الان شش، هفت بازیکن جوان در تیم وجود دارند. جام‌جهانی بسیار سنگین است و سال بعد وقتی مسابقات جهانی تمام می‌شود، بلافاصله لیگ آغاز می‌شود. من سعی می‌کنم تا سال بعد که لیگ شروع می‌شود از بازیکنان جوان تست بگیرم و بازیکن‌ها را به تیم دعوت کنم.

■ مربی برزیلی جورادینو در چه سمتی در تیم‌های ملی حضور دارد؟

هرچند آقای شمس در مصاحبه‌های مختلف گفتند این مربی قرار است جایگزین من در تیم‌ملی شود، اما اصل ماجرا به‌گونه دیگری است. این مربی برزیلی دارای توانایی زیادی در کارهای تکنیکی و تاکتیکی است؛ به‌عنوان مشاور تیم‌ملی در کنار تیم من حضور دارد و در بازی‌های جام‌جهانی کوچک برزیل کمک زیادی به من کرد. ولی به‌طور کل هیچ دخالتی در مسائل ریز تیم ندار. در نهایت این من هستم که تصمیم می‌گیریم که تیم در چه شرایط قرار بگیرد. به نظر من هیچ ایرادی ندارد که تازنفش نیاز دارد تا اگر جای خالی احساس شود و در پستی احساس ضعف شد از آن استفاده کند و الان شش، هفت بازیکن جوان در تیم وجود دارند. جام‌جهانی بسیار سنگین است و سال بعد وقتی مسابقات جهانی تمام می‌شود، بلافاصله لیگ آغاز می‌شود. من سعی می‌کنم تا سال بعد که لیگ شروع می‌شود از بازیکنان جوان تست بگیرم و بازیکن‌ها را به تیم دعوت کنم.



صناعی زبانی به عنوان دستیار کنار شمس می‌نشیند

شماره ۱۴۳۳ ■ شمس شوم

خبر

یک ایرانی نامزد دریافت عنوان بهترین بازیکن جهان

■ کشاورز این بار برای تصاحب توپ طلای بهترین بازیکن فوتبال جهان با حریفانش به رقابت می‌پردازد. به‌گزارش خبرآنلاین محمد کشاورز نامزد دریافت عنوان بهترین بازیکن فوتبال دنیا شد. بازیکن تیم فوتبال گیتی‌پسند که چند ماه پیش توانست عنوان بهترین بازیکن فوتبال آسیا را از آن خود کند برای دریافت جایزه بهترین بازیکن جهان هم کاندیدا شده است. این انتخابات را سایت فوتبال پلنت برگزار می‌کند که علاوه بر کشاورز، مارسینئو از ایتالیا، فالکائو و ویلده از برزیل و کوگوره از ژاپن هم کاندیدا شده‌اند.

محرومیت در انتظار داوران فیروزصفه – گیتی‌پسند عذرخواهی فدراسیون فوتبال از تیم فیروز

■ فدراسیون فوتبال به دلیل اشتباه‌های دآوری در دیدار تیم‌های فوتبال فیروزصفه سیاهان و گیتی‌پسند از باشگاه فیروزصفه عذرخواهی کرد. به گزارش ایسنا سایت باشگاه فولاد ماهان نوشت: در دیدار بین دو تیم گیتی‌پسند و فیروزصفه داوران این دیدار اشتباهات زیادی مرتکب شدند که نتیجه و روند بازی را به‌طور کامل تغییر داد و حتی منجر به حاشیه‌های زیادی نیز شد. فدراسیون فوتبال بعد از اعتراض باشگاه فیروزصفه با بازبینی فیلم مسابقه و اتفاقات آن در نهایت با تأیید این اشتباهات علاوه بر خیر محرومیت داوران این دیدار عذرخواهی رسمی خود را نیز اعلام کرد. مهدی محمدنیدیبرکل فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به هیات فوتبال استان اصفهان به دلیل اشتباه‌های تأثیرگذار دآوری در دیدار تیم‌های فیروزصفه سیاهان و گیتی‌پسند اصفهان عذرخواهی کرد.

انتخابات فدراسیون فوتبال ۱۵ اسفند برگزار می‌شود

■ هیات ریسه فدراسیون فوتبال اعلام کرد انتخابات این فدراسیون ۱۵ اسفند سال جاری برگزار می‌شود. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، نشست هیات ریسه فدراسیون فوتبال با حضور تمامی اعضا در دفتر رییس فدراسیون برگزار شد. در این نشست که با حضور علی کشانیان، مهدی تاج، عزیز محمدی، مهدی محمدنی، فریده شجاعی، غلامرضا پهلوان، علی قلی‌الله‌زاده، ناصر شفق و امیرحسین حسینی برگزار شد، اعضا در خصوص موارد مختلفی بحث و بررسی کردند. در این نشست و با تصویب تمامی اعضا مقرر شد مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال در تاریخ ۱۵ اسفند ۹۰ برگزار شود و تمامی اقدامات لازم در این خصوص توسط دبیر کل فدراسیون که دبیر مجمع نیز خواهد بود، به انجام برسد.

زندى در فهرست خرید مارادونا

■ سرمربی تیم فوتبال الوصل اعلام کرده که برای نیم فصل نیاز به خرید بازیکنان خارجی دارد. به گزارش ایسنا، دیه‌گو مارادونا که نگران وضعیت تیمش است، پس از شکست ۲ بر یک مقابل الوحده عنوان کرد که در فصل نقل و انتقالات ژانویه تیمش به چند بازیکن خارجی نیاز دارد. به این ترتیب الوصل در چهار بازی اخير خود همچنان بدون برادى مانده وضعیتى که مارادونا آن را بدترين نتيجه از زمان حضورش در این تیم امراتى توصيف کرد. مارادونا که از شکست تیمش عصبانى بود، مقابل دوربين تلوزيوني گفت: بازیکنانى که نتوانند خواسته‌های ما را در زمین انجام دهند، هیچ جایی در تیم نخواهند داشت. امروز خیلی بد بازی کردیم و انتظارش را نداشتم که اینقدر ضعیف باشیم. وی در ادامه عنوان کرد: ما برای دیگر تیم‌ها تبدیل به جایزه بابائونل شدیم و من از این متنفرم. دوست ندارم هدیه سال جدید برای سایر تیم‌ها باشیم. مروان بن بیتا یکی از مسوولان باشگاه عنوان کرد که بازیکنان خارجی تیم با وجود عملکرد در چندان مطلوب از تیم خارج نمی‌شوند و طبق نظر مارادونا بازیکن خارجی جدید هم به تیم اضافه می‌شود. سایت انگلیسی گل از کارلوس توس، دیه‌گو فورلان و راؤل از گرینه‌های اصلی برای تقویت خط حمله تیم الوصل نام برد. این سایت همچنین اعلام کرد فریدون زندی بازیکن تیم استقلال ایران هم در فهرست خرید باشگاه الوصل حضور دارد.

بی‌انگیزگی دختر المپیک تیروکمان

■ نجمه ابیتن که در المپیک ۲۰۰۸ پکن به عنوان اولین نماینده زن تیراندازی سا کمان در این رقابت‌ها شرکت داشت، می‌گوید از ورزش حرفه‌ای کناره‌گیری کرده است. ملی‌پوش سابق تیراندازی سا کمان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت خود اظهار کرد: پس از مسابقات آسیایی تهران دست به کمان نبردام و تصمیم دارم فعلاً این ورزش را کنار بگذارم. وی با بیان اینکه انگیزه‌ای برای ادامه ورزش حرفه‌ای ندارم، گفت: رییس فدراسیون عنوان کرده بود که تنها چهار نفر از بانوان در اردوی تیم ملی باشند و من در این فهرست قرار نداشتم، این در شرایطی بود که پیش از این به دلیل مشکلاتی که وجود داشت، نتوانسته بودم به آمادگی مطلوبی برسیم. ابیتن افزود: شرایطی که طی دو، سه سال گذشته برایم پیش آمد و پیش از این هم در رسانه‌ها به آن پرداخته شد، باعث شد که در ورزش حرفه‌ای‌ام افت کنم. البته قصد ندارم که درباره موضوعات گذشته صحبتی داشته باشم، چون این موضوعات گذشته است. تیرانداز رنگرو بانوان ادامه داد: در حال حاضر سرگرم خواندن درس‌هایم هستم و هیچ‌گونه تمرینی در رشته تیراندازی با کمان ندارم.

عذرخواهی فدراسیون آرام‌بخش بود خوراچی: کمیته داوران به داور خاطی تخفیف دهد



اشتباهات دآوری که جزئی از فوتبال است تأثیری در نتیجه بازی ما نداشته باشد. به هر حال همان‌طور که ما تاوان اشتباه خود را می‌دهیم، داورانی که اشتباهی می‌کنند نیز باید تاوان بدهند. هر چند معتقد داوران ضعیف در لیگ به تعداد انگشتان یک دست هم نمی‌رسد. وی تصریح کرد: فضولت‌باقری در دیدار برابر گیتی‌پسند بسیار خوب بود و شنیدم که کمیته داوران مهران جعفری را تا پایان فصل محروم کرده است. من از کمیته داوران درخواست دارم تا او را ببخشد و برای وی تخفیف قایل شود. جعفری به اشتباه خود پی برده و در دیدارهای آینده می‌تواند فضولت‌های خوبی انجام دهد.

سرمربی تیم فوتبال فیروزصفه گفت: از کمیته داوران درخواست می‌کنم تا داور خاطی دیدار تیم‌های گیتی‌پسند و فیروزصفه را ببخشد. محمود خوراچی درخصوص تساوی ۲-۲ برابر فرش‌آر در چارچوب هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال گفت: بازی در مشهد شرایط خاص خود را دارد. شاید فرش‌آر در این فصل به لحاظ نتیجه‌گیری موفق نبوده، اما بازی‌های خوبی انجام می‌دهد. معتقدم در دفاع خوب بودیم، اما در حمله ضعیف بودیم و همین امر باعث شد تا به پیروزی نرسیم. وی ادامه داد: به علت اینکه بازیکن مصدوم و سرم‌خورده داشتم این هفته تمرینات خوبی نداشتم. ما در تمرینات این هفته باش، هفت بازیکن تمرین می‌کردیم و همین امر شرایط را برای ما دشوار کرد. با این شرایط مساوی در مشهد هرچند راضی‌کننده نیست، اما قابل قبول است. سرمربی فیروزصفه درباره فضولت داور خاطرنشان کرد: داوران بسیار خوب و کاملاً آماده بودند. هیچ مشکل خاصی نداشت و اجازه دخالت به مربیان و بازیکنان را هم ندادند. وی درباره تأثیر عذرخواهی فدراسیون فوتبال بر عملکرد داوران گفت: عذرخواهی مسوولان فدراسیون آرام‌بخش برای مدیریت بازیکنان و کادر فنی بود. داوران متوجه می‌شوند بیشتر از محمدي خواهند شنيد. او بهترین دروازه‌بان ایران و آسیاست.